
República de Chile 
Gobierno Regional de Atacama 

INTENDENTE 

ACLARA Y RECTIFICA RESOLUCIONES 
EXENTAS QUE INDICA, APROBATORIAS DE 
CONVENIOS DE TRANSFERENCIAS GLOSA 
02, Nº 2.1.LEY 21.053. 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR Nº ~67 ¡ 

COPIAPÓ, 2 3 NOV 2018 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la 

Ley Nº 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional, en la Ley 

Nº 21.053/27.12.2017 sobre Presupuestos del sector público para el año 2018;en la 

Resolución Exenta CORE Nº09 de fecha 19 de marzo de 2018, que aprobó bases generales 

y especiales del proceso; en el Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda Nº 854, que 

Determina Clasificaciones Presupuestarias; y la Resolución Nº 1600, de 2008 y sus 

modificaciones, de la Contraloría General de la República; y 

CONSIDERANDO: 

1. Que, con fecha 19 de marzo de 2018, se 

aprobaron por el Consejo regional de Atacama, las Bases generales y especiales de los 

concursos contemplados en la glosa presupuestaria del presente año 2018, de la Ley 

Nº21 .053, numeral 02 2.1 . 

2. Que, en el marco de este proceso transparente y 

concursa/ se adjudicaron las iniciativas postuladas por instituciones privadas sin fines de lucro 

en el área: cultural; deportiva; seguridad ciudadana, y carácter social prevención y 

rehabilitación de drogas. 

3. Que cada uno de los convenios de transferencias 

de recursos contempló como plazo para la ejecución de los proyectos durante el año 

presupuestario (2018) sin que pudiera exceder del 30 de marzo de 2019. 

4. Que, sin embargo, el párrafo segundo de la 

cláusula décimo segunda de los convenios de transferencia, contempla una antinomia entre 

el plazo de ejecución (diciembre de 2018), con el plazo de rendición (31 de diciembre de 

2018). Por Jo tanto, con el objeto de armonizar estas disposiciones contradictorias, es que 

resulta necesario rectificar y aclarar dichas disposiciones. 

5. Que, considerando que las iniciativas que se 

indicaran en lo resolutivo del presente acto fueron postuladas, adjudicadas y convenidas de 

ejecución hasta 31 de diciembre de 2018, resulta pertinente armonizar su tenor literal, 

consignado que las evidencias e informes serán permitidas hasta el 31 de enero de 2019. 



6. Que, esta situación, fue informada y requerida por 

la División de Análisis y Control de Gestión en el Memo Nº648 de fecha 15 de noviembre de 

2018. 

RESUELVO: 

1.- TÉNGASE POR RECTIFICADA Y ACLARADA la 

cláusula décimo segunda del convenio de transferencia suscrito con las instituciones que se 

indican, y aprobado por las resoluciones que se señalaran a continuación, en el siguiente 

tenor: DONDE DICE: " .. .la última rendición de gastos corresponderá al mes de 

noviembre de 2018 y entregada las evidencias e informes al Gobierno Regional a más 

tardar el 31 de diciembre de 2018"; DEBE DECIR: " .. .la última rendición de gastos 

corresponderá al mes de diciembre de 2018 y entregada las evidencias e informes al 

Gobierno Regional a más tardar el 31 de enero de 2019".: 

GLOSA DE ACTIVIDADES DE CARÁCTER SOCIAL, DE PREVENCIÓN Y DE REHABILITACIÓN DE DROGAS 2018 

~ 
• 1 

• h'.'IIH'lt:" • h'lth'1I:' ... 1 • • • llU ". 1 . .. •••ith'I t'!U 
L,f . . ...... ... ... . , 

" . .. ..... 
TALLERES DE MAGIA, MÚSICA Y AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y 

DI EGO DE ALMAGRO MALABARISMO, INTERVINIENDO EN RECREATIVA CALLEJEROS DE DI EGO $ 6.187.000 DICIEMBRE N°227 de fecha 29-06.2018 
LAS CALLES DE ALMAGRO 

CALDERA 
UNA CALDERA MAYOR DESDE UN CLUB DE ADULTO MAYOR 

$ 7.546.441 DICIEMBRE N° 229 de fecha 29-06-2018 
VITRAL CORAZONES ALEGRES 

COPIAPÓ 
1 NTERVENCIÓN SOCIAL EN 

FUNDACIÓN UN TECHO PARA CHILE $ 5.904.141 DICIEMBRE N° 201 de fecha 29-06-2018 
COMUNIDADES VULNERABLES 

COPIAPÓ 
VI DEO APRENDIENDO LENGUA DE ASOCIACIÓN AUDIOVISUAL DE 

$ 7.930.500 DICIEMBRE N° 230 de fecha 29-06-2018 
SEÑAS ATACAMAAGAT 

TIERRA DE ESPERANZA-FUNDACIÓN 
COPIAPÓ JOVEN DISFRUTA LA VIDA CHILENA POR LA INFANCIA $ 7.999.909 DICIEMBRE N° 310 de fecha 12-07-2018 

DESVAU DA Y SU FUTURO 

TALLER DE MANUAUDADES, TEJIDOS 

Y COSTURAS (DECOHOGAR) PARA 
FUNDACIÓN CARITAS DIOCESANA 

COPIAPÓ ADULTOS MAYORES DE LA 
DE LA DIÓCESIS DE COPIAPÓ 

$ 2.845 .330 DICIEMBRE N° 307 de fecha 12-07-2018 
FUNDACIÓN CARITAS DIOCESANA 

COPIAPÓ 
ITI NERANCI A ARTÍSTICA PARA LA 

COPIAPÓ INCLUSIÓN DE JÓVENES EN ROTARY CLUB DE COPIAPÓ $ 6.694.140 DICIEMBRE N° 200 de fecha 29-06-2018 
SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 

LA VI DA EN CERRO BLANCO -

TI ERRA AMARILLA 
RESCATE DE HISTORIAS VIVENCIALES 

DE PERSONAS QUE HABITARON EL 
FUNDACIÓN PROCULTURA $ 7.995.389 DICIEMBRE N° 309 de fecha 12-07-2018 

ASENTAMIENTO MINERO 

GLOSA DE ACTIVIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA 2018 

mnD 
• 1 - - - 1 • • '"ª • • .. l1~[tll'J1: ' 1 . . . .,.., . .. 

L,f . ..... , ..• •••1=- .. 
" . .. ... 

CREACIÓN DE CIRCUITO CERRADO 

CHAÑARAL 
DE TELE VIGILANCIA PARA ESCUELA CENTRO DE PADRES APODERADOS 

$ 7.243.530 Diciembre 238 de fecha 29-06-2018 
ANGELINA SALAS OLIVARES DE ESCUELA ANGELINA SALAS OLIVARES 

CHAÑARAL 

CHAÑARAL 
RECUPERA TU SEGURIDAD SIN JUNTA DE VECINOS N' 20 NUEVO 

$ 7.235.200 Diciembre 102 de fecha 27-06-2018 
MIEDO ACTIVA TU ALARMA MILENIO 

CHAÑARAL MI POBLACIÓN SEGURA 
JUNTA DE VECINOS N'7 

AMPLIACIÓN NORTE 
$ 6.155.988 Diciembre 235 de fecha 29-06-2018 

ALARMAS COMUNITARIAS UNA 
JUNTA DE VECINOSJOSE VICTORINO 

DI EGO DE ALMAGRO NECESIDAD PARA PREVENIR $ 7.545.800 Diciembre 101 de fecha 27-06-2018 
LASTARRIA nc,.mc 

VECINO ESCUCHA, PROTEGE TU JUNTA DE VECINOS LOS HEROES DE 
DI EGO DE ALMAGRO 

HOGAR ACTIVA TU ALARMA DI EGO DE ALMAGRO 
$ 6.344.700 Diciembre 236 de fecha 29-06-2018 

COPIAPÓ MI COMUNIDAD SEGURA 
JUNTA DE VECINOS VILLA $ 7.909.845 DICIEMBRE 123 de fecha 27-06-2018 

AMPLIACIÓN PAi POTE 

COPIAPÓ 
EL SALITRE COMBATE LA 

JUNTA DE VECINOS EL SALITRE 
DELINCUENCIA 

$ 5.523.040 DICIEMBRE 118 de fecha 27-06-2018 

COPIAPÓ 
SISTEMA DE ALARMAS 

COMUNITARIAS JUAN PABLO 11 
JUNTA DE VECINOS AMISTAD $ 7.975.440 DICIEMBRE 120 de fecha 27-06-2018 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

ALTO DEL CARMEN PROTEGIDOS APODERADOS LICEO ALTO DEL $ 7.620.650 DICIEMBRE 127 de fecha 27-06-2018 

r ·"""•' 



GLOSA DE ACTIVIDADES CULTURALES 2018 

: 

DI EGO DE ALMAGRO 
CIRCO DE MARIONETAS GIGANTES AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL 

EN CALLES DE DIEGO DE ALMAGRO OEPORTIVACALWEROS DE DIEGO $ 
DE ALMAGRO 

DIEGO DE ALMAGRO PUEBLO HUNDIDO, ENCUENTRO AGRUPACIÓN ARTISTICO CULTURAL $ 
CON NUESTRA TIERRA PUEBLO HUN0100 

DIEGO DE ALMAGRO 

CHAliARAL 

FREIRINA 

CALDERA 

CALDERA 

CALDERA 

CALDERA 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

PUEBLO HUNDIDO, DIEGO DE 
ALMAGRO:IMÁGENES, METÁFORAS 

Y OCURRENCIA.S 
DIEGOPUEBLOHUNDIANAS 

ARCHIVO FOTOGRÁFICO DE 
CHAÑARAL- RESCATANDO, 

VALORANDO Y DIFUNDIENDO SU 
HISTORIA E IDENTIDAD CULTURAL 

1" Encuentro Cantar 

Campesino de Freirina 

Teatro en mi Barrio 

Libro: Memorias de los 

TAli.ER CULTURALJOS( MART1 

FUNDACIÓN PRO CULTURA 

Centro de Madres Gabriela 

Mistral 

ARTECAL 

Habitantes Fundadores de Junta de Vecinos de Bahía 

Bahía Ingles, En sus SO Años de Inglesa 

Aniversario Fundacional. 

la Música, un Aporte de 

Atacama Hacia los Rincones de Orquesta Sinfónica de Caldera $ 
Chile 

Caldera a Media Altura Urbano 

Escuela de Percusión 

Atacama: la Cultura Escondida 

en el Desierto 

Conjunto de folklor del 

Agrupación Informadores 

turísticos y Guías y 

Profesionales Afines de 

Caldera Oasis de Atacama 

Grupo Juvenil Sigue me 

Instituto de estudios 

Regionales de Atacama 

Conjunto de Folklore del 

7.920.000 DIOEMBRE 

7.862.195 DIOEMBRE 

6.014.000 DICIEMBRE 

7.862.101 DIOEMBRE 

4.996.900 DICIEMBRE 

$ 4.672 .. 000 DICIEMBRE 

7.983.705 DICIEMBRE 

7.992463 DICIEMBRE 

7.889.990 DICIEMBRE 

6.264.049 DICIEMBRE 

7.988.043 DICIEMBRE 

i, .... ·. 

315 de fecha 12-07-2018 

260 de fecha 29-06-2018 

319 de fecha 12-07-2018 

322 de fecha 12-07-2018 

266 de fecha 29-06-2018 

264 de fecha 29-06-2018 

297 de fecha 29-06-2018 

320de fecha 12-07-2018 

262 de fecha 29-06-2018 

294 de fecha 29-06-2018 

295 de fecha 29-06-2018 

VAlLENAR Magisterio al encuentro de las Magisterio de Va llenar Raíces $ 7.269.035 DICIEMBRE 270de fecha 29de junio del 2018 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

TI ERRA AMARILLA 

TIERRAAMARIUA 

TI ERRA AMAR! UA 

HUASCO 

HUASCO 

HUASCO 

HUASCO 

HUASCO 

HUASCO 

raíces latinoamericanas del Huasco 

DANZA YTEATRO UN ESPACIO CENTRO GENERAL DE PADRES y 
DE FORMACIÓN CULTURAL, 

BASADA EN EL RESCATE DE LOS 

33 MINEROS CON UN SELLO 

INCLUSIVO POR LOS NIÑOS Y 

HISTORIA DE LA POBLACIÓN 

APODERADOS ESCUELA 

ESPECIAL LOS CONEJITOS 

COANIL, COPIAPÓ 

$ 5.891.579 

LAS CANTERAS: El ORIGEN DE CLUB DEPORTIVO RECREATIVO $ 5.138.500 
UNA PASIÓN Y CULTURAL LAS CANTERAS 

ARTEA UN MUNDO POR 

DESCUBRIR 

PROGRAMACIÓN CULTURARTE 

,,,, .... , .. ,,-..... , 1nv ~,,. ,n~ 

ARTISTAS, CULTURES/AS Y 

ARTESANOS DE TIERRA 

AMARILLA Y EL VALLE DE 

DESCUBRE MI MUNDO 

FUNDAOÓN PROYECTO SER 

HUMANO 

AGRUPACIÓN CULTURAL DE 

ARTES Y OFICIOS YACHAY WASI 

TAMBO CULTURAL EN TIERRA CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y 

AMARILLA 2018 RECREATIVO COEMIN HC 

111 GALA FOLCLÓRICA 2018, CLUB DEPORTIVO TIERRA 

CON SU MAJESTAD LA CUECA AMARILLA 

HOSPITAL DE HUASCO, LA AGRUPACIÓN ADULTO MAYOR 

HISTORIA SIGLO XXI 

FANTASÍA Y EXPRESIÓN 

RESCATANDO NUESTRA 

IDENTIDAD PATRIMONIAL 

SUEÑOS DE PIEDRA 

LA CHILENIDAD SE VIVE EN MI 

PUEBLO 

CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 

PATINAJE ARTISTICO HUASCO 

JUNTA DE VECINOS N' 12 LAS 

COLINAS 

JUNTA DE VECINOS N' 31 

BARRIO ESTACIÓN 

JUNTA DE VECINOS N" 8 El 

PINO 

$ 7.861.870 

$ 7.964.800 

$ 7.939.097 

$ 7.827.000 

$ 6.504.000 

$ 4.639.200 

$ 7.995.466 

$ 6.806.820 

$ 4.729.200 

$ 7.271.680 

DICIEMBRE 252del 29/06/2018 

DICIEMBRE 318del 12/07/2018 

DICIEMBRE 323del 12/07/2018 

DICIEMBRE 298del 29/06/2018 

DICIEMBRE 258del 29/06/2018 

DICIEMBRE 254 de 1 29/06/2018 

DICIEMBRE 248del 29/06/2018 

DICIEMBRE 256 del 29/06/2018 

DICIEMBRE 244del 29/06/2018 

DICIEMBRE 255 del 29/06/2018 

DICIEMBRE 290 del 29/06/2018 

DICIEMBRE 2n del 'l'J/06/2018 

DICIEMBRE 293 del 29/06/2018 



GLOSA DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2018 

. . . . . 
CONVENIO DE TRANSFERENCIA 

CHAÑARAL 
CHAÑARAL FORMA Y CRECE A ASOCIACIÓN DE BASQUETBOL DE 

TRAVÉS DEL BASQUETBOL CHAÑARAL 
7.960.806 DICIEMBRE 327 de fecha 12-07-2018 

FOMENTANDO UNA VIDA SANA Y CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
CHAÑARAL SALUDABLE A TRAVÉS DEL DEPORTE APODERADOS ESCUELA ANGEL! NA 4.S02.S70 DICIEMBRE 154 de fecha 29-06-2018 

COLECTIVO SALAS OLIVARES 
CAMPEONATO DE GOLF 

CLUB DE GOLF BARQUITO -
CHAÑARAL INTERCOMUNAL, REGIONAL Y 3.638.222 DICIEMBRE 155 de fecha 29-06-2018 

NACIONAL "ANIVERSARIO PUERTO 
CHAÑARAL 

CHAÑARAL 
TORNEO INFANTIL CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

6.S98.346 DICIEMBRE 328 de fecha 12-07-2018 
1 NTERPOBLACI ONAL DE FUTBOL 7 CULTURAL MARÍTIMO 

CHAÑARAL CON EL BALÓN, UN FUTURO MEJOR CLUB DEPORTIVO UNIÓN SALADO 8.000.000 DICIEMBRE 160 de fecha 29-06-2018 

CHAÑARAL 
ESCUELAS DEPORTIVAS IGNACIO JUNTA DE VECINOS Nº14 

6.607.710 DICIEMBRE 331 de fecha 12-07-2018 
DOMEYKO AEROPUERTO PONIENTE 

CREANDO ESPACIOS DE ACTIVIDAD 
CHAÑARAL FÍSICA PARA LAS MUJERES JUNTA DE VECINOS Nº24 AERONOR 7.979.750 DICIEMBRE 329 de fecha 12-07-2018 

CHAÑARALI NAS 

DI EGO DE ALMAGRO 
DEPORTE DE FORMACIÓN CENTRO DEPORTIVO SOCIAL 

4.568.380 DICIEMBRE 183 de fecha 29-06-2018 
COMPETITIVA RECREATIVO TENIS DE MESA 

VIDA SALUDABLE Y ACTIVIDAD 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

DI EGO DE ALMAGRO 
DEPORTIVA EN EL LICEO 

CULTURAL LICEO MANUEL 7.961.130 DICIEMBRE 335 de fecha 12-07-2018 
MAGALHAES MEDU NG 

DI EGO DE ALMAGRO 
POR UNA VI DA SANA FEDERACIÓN DE SINDICATOS EL 

DICIEMBRE 334 de fecha 12-07-2018 2.881.424 
COMPARTIENDO EL BAILE SALVADOR 

DI EGO DE ALMAGRO 
ACTIVIDAD FÍSICA Y MOVIMIENTOS 

EN NUESTRA SEDE 
JUNTA DE VECINOS ANTENA 7.036.390 DICIEMBRE 341 de fecha 12-07-2018 

ACONDICIONAMIENTO FÍSICO 
AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA 

ALTO DEL CARMEN PARA LAS DUEÑAS DE CASA $ 4.169.920 DICIEMBRE 149 de fecha 29-06-2018 

DEL TRÁNSITO 
RENACER 

DESAFÍO LOS CANALES 2018, 

ALTO DEL CARMEN CORRIDA FAMILIAR Y JUNTA VECINOS LOS CANALES $ 7.927.471 DICIEMBRE 150 de fecha 29-06-2018 

COMPETITIVA 

ARMONÍA EN EL SER, CON LAS 
AGRUPACIÓN SOCIAL, 

ALTO DEL CARMEN DEPORTIVA Y CULTURAL LA $ 2.935.690 DICIEMBRE 157 de fecha 29-06-2018 
MUJERES DE LA RINCONADA 

RINCONADA 

ALTO DEL CARMEN EXTREMO 
CENTRO DE PADRES Y 

ALTO DEL CARMEN APODERADOS LICEO ALTO DEL $ 7.987.840 DICIEMBRE 163 de fecha 29-06-2018 
CORRIDA INCLUSIVA 

CARMEN 

ALTO DEL CARMEN 
TRADICIONES CHILENAS Y CLUB DE HUASOS VALLE EL 

$ 2.698.121 164 de fecha 29-06-2018 
COSTUMBRISTAS TRÁNSITO 

DICIEMBRE 

ALTO DEL CARMEN 
JUEGOS DE TEMPORADA CLUB DEPORTIVO Y 

PRIMAVERA LA PAMPA 2018 RECREATIVO LA PAMPA 
$ 4.477.500 DICIEMBRE 165 de fecha 29-06-2018 

CAMPEONATO COMPETITIVO 

ALTO DEL CARMEN 
DE FUTBOLITO PARA LOS JUNTA DE VECINOS EL 

$ 2.187.154 DICIEMBRE 166 de fecha 29-06-2018 
NIÑOS, JÓVENES, ADULTOS Y ALGODÓN 

MUJERES DEL SOMBRÍO 

ALTO DEL CARMEN 
lER CAMPEONATO DE BABY JUNTA DE VECINOS N° 1 DE 

FUTBOLA LOS PIES DEL VALLE AL TO DEL CARMEN 
$ 4.789.350 DICIEMBRE 167 de fecha 29-06-2018 

ALTO DEL CARMEN 
VIDA SALUDABLE EN LAS JUNTA DE VECINOS N° 2 LAS 

$ 4.227.060 168 de fecha 29-06-2018 DICIEMBRE 
MARQUEZAS MARQUEZAS 

CORRIDA BAJO LAS ESTRELLAS 
JUNTA DE VECINOS 

ALTO DEL CARMEN EN CHIGUINTO Y LAS PIRCAS 4 $ 4.516.450 DICIEMBRE 169 de fecha 29-06-2018 
RINCONADA DE CHIGUINTO 

K 

CALDERA 
CAMPEONA TO NACIONAL DE CORPORACIÓN MUNICIPAL DE 

$ 5.392.000 DICIEMBRE 332 de fecha 12-07-2018 
HANDBALL DEPORTES DE CALDERA 

CALDERA 
PARTICIPACIÓN CAMPEONATO CLUB DEPORTIVO Y 

$ 7.996.000 DICIEMBRE 325 de fecha 12-07-2018 
DE FUTBOLANFA 2018 RECREATIVO HURACÁN 

CALDERA ESCUELA DE SKATEBOARD 
AGRUPACIÓN JUVENIL 

CALDERA BOARD 
$ 8.000.000 DICIEMBRE 326 de fecha 12-07-2018 

CALDERA 
PREPARÁNDONOS PARA SER CLUB DE RA VUELA FEMENINA 

$ 3.803.000 DICIEMBRE 151 de fecha 29-06-2018 
LAS MEJORES SANTA FE 

CAMPEONATO DE RAYUELA 
UNION COMUNAL DE CLUBES 

CALDERA RECREATIVOS FEMENINOS DE $ 5.426.000 DICIEMBRE 152 de fecha 29-06-2018 
FEMENINA CALDERA 2018 

RAYUELA 

TAEKWONDO WTF, LA ALTA 
CLUB TAEKWONDO DE 

CALDERA COMPffiNCIA CADA VEZ MAS 
CALDERA 

$ 2.651.000 DICIEMBRE 153 de fecha 29-06-2018 

CERCA 

ITINERANCIAS DEPORTIVAS Y 
CLUB DEPORTIVO REAL UNIDO 

CALDERA DE EDUCACIÓN, PARA 
F.C. 

$ 5.581.000 DICIEMBRE 158 de fecha 29-06-2018 

ESCOLARES DE CALDERA 

CALDERA 
LAS NUEVAS GIMNASTAS PARA CLUB DEPORTIVO CALIDRIS 

$ 6.174.000 DICIEMBRE 170 de fecha 29-06-2018 
CALDERA ATACAMA 

CALDERA 
FORMANDO FUTBOLISTAS 

PARA NUESTRO PUERTO 
CLUB DEPORTIVO JUVENTUS $ 5.643.000 DICIEMBRE 171 de fecha 29-06-2018 



COPIAPÓ FESTIVAL ATLÉTICO INFANTIL 
CLUB ATLÉTICO KAREN 

$ 
GALLARDO PINTO 

2.715.220 DICIEMBRE 342 de fecha 12-07-2018 

PREPARACIÓN DE LA ASOCIACIÓN COMUNAL DE 

COPIAPÓ SELECCIÓN DE BASQUETBOL CLUBES DE BASQUETBOL $ 2.469.455 DICIEMBRE 343 de fecha 12-07-2018 
CANADELA LABORAL CAN ADELA 

UDA DEFIENDE SU ESCUDO EN CLUB DEPORTIVO, 

COPIAPÓ 
COPIAPÓ Y REPRESENTA A LA RECREATIVO, SOCIAL Y 

$ 
REGIÓN DEATACAMA A NIVEL CULTURAL UNIVERSIDAD DE 

8.000.000 DICIEMBRE 333 de fecha 12-07-2018 

NACIONAL ATACAMA 

COPIAPÓ 
FORMACIÓN DEPORTIVA: CLUB DEPORTIVO PEDRO LEÓN 

$ 
MIENTRAS ANTES, MEJOR GALLO COPIAPÓ 

4.195.940 DICIEMBRE 161 de fecha 29-06-2018 

COPIAPÓ APRENDER JUGANDO 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

UNIÓN PEÑAROL 
$ 5.010.928 DICIEMBRE 162 de fecha 29-06-2018 

CAMPEONATOS DE TENIS DE 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA 

COPIAPÓ LOCAL DE TENIS DE MESA DE $ 4.828.000 DICIEMBRE 172 de fecha 29-06-2018 
MESA EN ATACAMA 

ATACAMA 

LOS ATLETAS MASTER SE 

COPIAPÓ PREPARAN PARA LOS 
CLUB ATLETAS SENIOR$ DE 

$ 173 de fecha 29-06-2018 
COPIAPÓ 

5.768.720 DICIEMBRE 

DESAFÍOS DEL 2018 

COPIAPÓ 
CAMPEONA TO REGIONAL DE CLUB DE CICLISMO ATACAMA 

CICLISMO 2018 SPRINT 
$ 7.894.000 DICIEMBRE 174 de fecha 29-06-2018 

MUJERES MÁS SEGURAS CON 

COPIAPÓ ENTRENAMIENTO FÍSICO Y 
CLUB DEPORTIVO HOMBU 

$ 175 de fecha 29-06-2018 7.759.005 DICIEMBRE 
DEFENSA PERSONAL 

DOJO 

ORGANIZACIÓN SÉPTIMAS 
CLUB DEPORTIVO MI N EDUC 

COPIAPÓ OLIMPIADAS DEPORTIVAS $ 7.990.200 DICIEMBRE 176 de fecha 29-06-2018 
MINEDUC ZONA NORTE 2018 

ATACAMA 

COPIAPÓ 
1º VERSIÓN DE LA COPA CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

$ 
MANUEL RODRÍGUEZ Y CULTURALJUVENTUS M.R. 

7.997.198 DICIEMBRE 177 de fecha 29-06-2018 

CAMPEONATO DE FÚTBOL 
CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y 

COPIAPÓ CULTURAL DEPORTES $ 6.040.000 DICIEMBRE 178 de fecha 29-06-2018 
INFANTIL 

ATACAMA 

COPIAPÓ VIVEATACAMA 
FUNDACIÓN PROYECTO SER 

$ 179 de fecha 29-06-2018 
HUMANO 

5.657.972 DICIEMBRE 

COPIAPÓ 
ESCUELA DE FúTBOL INFANTIL" JUNTA DE VECINOS VILLA EL 

$ 
EL TAMBO" TAMBO L SECTOR A 

3.815.000 DICIEMBRE 180 de fecha 29-06-2018 

COPIAPÓ 
CAMPEONATO ROTARIO DE ROTARY CLUB COPIAPÓ 

BASQUETBOL INTERLICEO ORIENTE 
$ 5.835.760 DICIEMBRE 181 de fecha 29-06-2018 

TALLER DE ACTIVIDAD FÍSICA: AGRUPACIÓN SOCIAL, 

FREIRINA CON MI FAMILIA JUNTOS POR CULTURAL Y DEPORTIVA SOLES $ 4.050.750 DICIEMBRE 185 de fecha 29-06-2018 
MAS DEPORTE DE FREIRINA 

DEPORTE FORMATIVO PARA 
AGRUPACIÓN SOCIAL, 

FREIRINA LOS NIÑOS Y JÓVENES DE 
CULTURAL Y RECREATIVA 

$ 186 de fecha 29-06-2018 
UNIÓN FAMILIAR DE 

7.849.830 DICIEMBRE 

MAINTENCILLO 
MAINTENCILLO 

FREIRINA 
CAMINANDO LOS RINCONES CENTRO DE MADRES GABRIELA 

$ 187 de fecha 29-06-2018 
HISTÓRICOS DE FREIRINA MISTRAL 

2.865.000 DICIEMBRE 

HUASCO "VIDA SANA, FAMILIA FELIZ" 
JUNTA DE VECINOS N"l2 LAS 

$ 193 de fecha 29-06-2018 
COLINAS 

4.522.200 DICIEMBRE 

HUASCO 
HUASQUINOS EN 

CAMPEONATOS NACIONALES 
CLUB ATLÉTICO HUASCO $ 4.038.880 DICIEMBRE 188 de fecha 29-06-2018 

HUASCO NA HAY LÍMITES 
CLUB DEPORTIVO ESCOLAR 

LICEOJAPÓN 
$ 3.377.430 DICIEMBRE 189 de fecha 29-06-2018 

HUASCO 
TALLER" MUAY THAI ESTILO DE CLUB DEPORTIVO KEMPO 

VIDA" KARATE LA JAULA 
$ 3.000.000 DICIEMBRE 190 de fecha 29-06-2018 

SEMINARIOS TÉCNICOS DE 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 

HUASCO PATINAJE ARTÍSTICO PARA 
PATINAJE ARTÍSTICO HUASCO 

$ 7.958.126 DICIEMBRE 191 de fecha 29-06-2018 
HUASCO 

HUASCO 
SOBRE RUEDAS, RECORRO MI JUNTA DE VECINOS N" 8 EL 

$ 7.681.310 DICIEMBRE 192 de fecha 29-06-2018 
COMUNA PINO 

TALLER DE TAICHI PARA 

TIERRA AMARILLA 
MUJERES TRABAJADORAS Y/0 

AGRUPACIÓN ESPERANZA $ 3.847.770 DICIEMBRE 336 de fecha 12-07-2018 
DUEÑAS DE CASA DE 

AGRUPACIÓN ESPERANZA 

TALLER DETAICHI PARA 

MUJERES TRABAJADORAS Y/O JUNTA VECINAL UNION LA 
$ 337 de fecha 12-07-2018 TIERRA AMARILLA 

DUEÑAS DE LA JUNTA VECINAL 
3.443.000 DICIEMBRE 

CALERA 

UN IÓN LA CALERA 

INICIANDO AL FUTBOL 
CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y 

TIERRA AMARILLA "ESCUELA DE FUTBOL CDC HC $ 7.683.580 DICIEMBRE 133 de fecha 29-06-2018 
2018" 

RECREATIVO COEMIN HC 

INICIANDO EN EL FUTBOL 11 

TIERRA AMARILLA "ESCUELA DE FUTBOL CLUB DEPORTIVO HURACÁN $ 5.635.450 DICIEMBRE 134 de fecha 29-06-2018 
HURACÁN FC" 

EQUIPO CICLISTA ATACAMA Y CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 
TIERRA AMARILLA 

SU GENTE CULTURAL START 
$ 7.650.000 DICIEMBRE 135 de fecha 29-06-2018 

CAMPEONATO MONUMENTAL 
CLUB DEPORTIVO TIERRA 

TIERRA AMARILLA DE FUTBOLITO ADULTO TIERRA $ 7.985.640 DICIEMBRE 136 de fecha 29-06-2018 
AMARILLA 

AMARILLA 2018 

ESCUELA DEPORTIVA AGRUPACIÓN SOCIAL, 
TIERRA AMARILLA 

FORMATIVA DE BOXEO TERRA CULTURAL Y DEPORTIVA TERRA 
$ 5.523.600 DICIEMBRE 194 de fecha 29-06-2018 

TALLER RECREATIVO, 
AGRUPACIÓN SOCIAL, 

TIERRA AMARILLA DEPORTIVO PARA EL ADULTO $ 4.161.300 DICIEMBRE 195 de fecha 29-06-2018 
CULTURAL Y RECREATIVA BETEL 

MAYOR 



2.- TÉNGASE PRESENTE que este acto rectificatorio 

y aclaratorio permite dar congruencia y armonía a las disposiciones del convenio de 

transferencia, velando y respetándose siempre y en todo caso, por los principios de eficiencia 

y eficacia. 

3.- NOTIFIQUESE, el presente acto mediante su 

publicación en la pág. www. goreatacama. el, y el envío de corres electrónicos, y/o cualquier 

otro medio de notificación que permita dejar constancia del acto, a cada una de las 

instituciones de la nómina señalada en el numeral primero precedente, lo que será de cargo 

del área social y cultural del Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN 
División de Administración y Finanzas 

• División Análisis y Control de Gestión 
Área Social y Cultural 
Asesoría Jurídica 

~s~fcf !~ 

ANÓTESE Y COMUNIQUESE. 


